



گردشگری ایران آشنا شوند و مذاکراتی را با دفاتر خدمات مسافرتی ایرانی داشته باشند. سر کنسول ایران در پایان ابراز امیدواری کرد که این اقدامات گامی مؤثر در افزایش تبادل گردشگر میان ایران و ترکیه باشد و به توسعه صنعت گردشگری کشور کمک کند.

## سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول مطرح کرد: تلاش برای ترغیب شرکت‌های گردشگری ترکیه جهت سفر به ایران

سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول در حاشیه بیست و هشتمین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سفر شرق مدیترانه گفت: تمام تلاش ما این است که شرکت‌های گردشگری ترکیه را ترغیب کنیم تا با سفر به ایران، از ظرفیت‌های گردشگری کشورمان بازدید و همکاری‌های مشترکی را با همتایان ایرانی خود آغاز کنند.

احمد محمدی با حضور در یاپون ایران در بیست و هشتمین نمایشگاه گردشگری اهمیت با اشاره به اهمیت این نمایشگاه گفت: بیست و هشتمین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سفر شرق مدیترانه، یکی از مهم‌ترین رویدادهای گردشگری در منطقه است و امسال حدود ۸۰ کشور در آن داشتند. جمهوری اسلامی ایران نیز با پویون اختصاصی و حضور شرکت‌های

معرفی ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشگری کشور، ارائه تورهای ویژه ایران‌گردی، همکاری در پروژه‌های بین‌المللی و توسعه برنامه‌های گردشگری پایدار از جمله اهداف مهم حضور ایران در این رویداد بین‌المللی ذکر شده است. این نمایشگاه فرصتی کلیدی برای معرفی جایگاه ایران در صنعت گردشگری جهانی بود.

اجرای آیین‌های محلی اقوام ایرانی در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری ترکیه که در شهر استانبول برگزار شد، با استقبال روبه‌رو گردید. این برنامه‌های فرهنگی که از سوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی طراحی شده است به عنوان بخشی از برنامه‌های جنبی یاپون ایران در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری امیت ترکیه اجرا می‌شود. سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول در حاشیه برگزاری این نمایشگاه با تأکید بر رضایت شرکت‌های ایرانی حاضر در این نمایشگاه، بر لزوم توسعه همکاری‌های گردشگری میان ایران و ترکیه تأکید کرد.

طی بازدیدی که از غرفه‌های و پویون جذاب ایران که با نمادهای فرهنگی ایران تزیین شده‌اند، با نمایندگان بخش خصوصی گفت‌وگو کردم. خوشبختانه همه شرکت‌های ایرانی از حضور در این نمایشگاه رضایت داشتند و بر لزوم گسترش همکاری‌های گردشگری میان دو کشور تأکید کردند. سر کنسول ایران در استانبول با اشاره به آمار سفر گردشگران ایرانی به

## وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: ایران میزبان گردشگران آسیای میانه و قفقاز می‌شود

گروه گردشگری - وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ایران به‌زودی میزبان گردشگران بیشتری از کشورهای آسیای میانه و قفقاز خواهد بود. سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در برنامه زنده «صاف اول» بر لزوم تقویت دلبستگی جوانان به ایران تأکید کرد و گفت: جوانان باید بدانند که ایران سرزمین رمزها و رازهاست و باید کار فرهنگی گسترده‌ای برای ارتباط میراث‌فرهنگی با جامعه و جامعه با میراث‌فرهنگی انجام دهیم. وزیر میراث‌فرهنگی در ادامه، به اولویت وزارتخانه در حوزه گردشگری اشاره کرد و افزود: در حوزه گردشگری، اولویت ما کشورهای حوزه نورو است. تاجیک‌ها ارادت زیادی به ایرانی‌ها دارند و من شش‌بار اهو دولت، یک ملت، راه به عنوان عنصر برتری فرهنگ ایرانی در حوزه نورو مطرح کردم و برنامه دارم آن را پرورش دهم.

وی همچنین به سفرهای اخیر خود به کشورهای آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و تاجیکستان اشاره کرد و گفت: تفاهم‌نامه‌هایی برای گسترش و توسعه گردشگری امضا کردیم و هدف گذاری کردیم تا تعداد گردشگران را از ۸ هزار نفر به ۱۰ هزار نفر افزایش دهیم و در این راستا، روایت را لغو کردیم. گسترش گردشگری از آسیای میانه تا خلیج فارس

صالحی امیری با اشاره به برنامه‌های آینده وزارت میراث‌فرهنگی افزود: در آینده نزدیک، شاهد حضور گردشگران نورو از آسیای میانه و قفقاز به ایران خواهیم بود. وی همچنین به کشورهای حوزه خلیج فارس اشاره کرد و گفت: هر سال حدود ۳ میلیون گردشگر عراقی به ایران سفر می‌کنند و مشهد مقصد اول این گردشگران است. در حال حاضر، در آستانه جهش در روابط گردشگری با کشورهای عربی از جمله عربستان، کویت و بحرین هستیم. همچنین، برای جذب گردشگر از چین، روسیه و هند برنامه‌های ویژه داریم و اخیراً توافق‌هایی با

## از توسعه گردشگری سبز تا آغاز تدوین استاندارد انرژی در هتل‌های کشور

گروه گردشگری - دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و گردشگری سبز از آغاز تدوین استاندارد تعیین معیار مصرف و برجسب انرژی ساختمان هتل‌های کشور خبر داد. محمد جهانشاهی دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و گردشگری سبز وزارت میراث‌فرهنگی بیان کرد: در ادامه شکل گیری روند تازه در گردشگری کشور که هدف آن بهبود شاخص‌های پایداری و توسعه گردشگری سبز در کشور هست، خوشبختانه یک پروژه مهم با عنوان تدوین استاندارد تعیین معیار مصرف و برجسب انرژی ساختمان هتل‌های کشور آغاز شده است.

جهانشاهی با بیان اینکه در حال حاضر فاز مطالعاتی و تطبیقی توسط مشاور به انجام رسیده است، بر این اساس استانداردهای تدوین شده معیار در مناطق مختلف جهان از جمله اتحادیه اروپا استرالیا انگلستان و نیز کشورهای نزدیک تر مثل ترکیه و هند مورد بررسی قرار گرفته است و به زودی با هماهنگی جامعه هتلداران کشور فاز دوم در ۱۰۰ هتل با گریدهای مختلف و در ۶ ناحیه اقلیمی کشور به مرحله اجرا در خواهد آمد. وی افزود: در این مرحله بررسی‌های میدانی و ممیزی فنی هتل‌ها انجام می‌شود تا در نهایت استانداردهای معیار مصرف و برجسب انرژی ساختمان هتل‌ها تدوین و جهت تأیید و ابلاغ به مرجع استاندارد کشور ارسال شود. هتل‌هایی که قادر به دریافت پایین‌ترین رده برجسب انرژی نباشند هزینه بهره‌برداری زیادی به لحاظ مصرف انرژی دارند و هرچه رده مصرف بالاتر باشد هزینه انرژی کمتری خواهند داشت و نشان دهنده کیفیت بهتر ساختمان هتل‌ها است. با توجه به اینکه در تدوین این استانداردها ۱۹ مقررات ملی ساختمان کشور نیز مبنای قرار می‌گیرد این استاندارد می‌تواند نقش بسیار زیادی در بهبود کیفیت سرمایه‌گذاری‌های جدید و زیرساخت‌های موجود هتل‌های کشور



## نمایشگاه دریایی کیش به روایت تصویر

